第２０回 原子力委員会臨時会議 議事録

＜日時＞ １９９３年６月１８日（金）１０：３０～

＜場所＞ 原子力委員会会議室

＜議題＞
  （１）日本原燃（株）濃縮・埋設事業所における核燃料物質の加工の事業の変
    更許可について（答申）
  （２）放射線利用専門部会報告書について
  （３）伊原委員の海外出張について
  （４）その他

＜審議事項＞
  （１）議事録の確認
     事務局作成の第１９回原子力委員会定例会議議事録（案）が了承された。
  （２）日本原燃（株）濃縮・埋設事業所における核燃料物質の加工の事業の変
    更許可について（答申）
     平成４年１２月４日付け４安（核規）第８１２号（平成５年５月２７日
    付け５安（核規）第３４０号をもって一部補正）をもって諮問のあった標
    記の件に関する核原料物質、核燃料物質および原子炉の規制に関する法律
    第１６条３項において準用する同法第１４条第１項第１号および第２号
    （経理的基礎に係わる部分に限る。）に規定する基準の適用については妥
    当なものと認め、内閣総理大臣あて答申することとした。
      注）本件は、核燃料物質の最大処理能力の増加等のため、２号カスケ
       ード棟および２号発回均質棟の増設、保管区域の最大貯蔵能力の変
       更、核燃料物質の貯蔵施設の貯蔵能力を増強させるため、Ｂウラン
       貯蔵庫およびＣウラン貯蔵庫の増設等を行うものである。
  （３）放射線利用専門部会報告書について
     標記の件について、斎藤部会長および事務局から報告がなされ、審議の
    結果、了承された。
  （４）伊原委員の海外出張について
     伊原委員が１９９３年６月２６日（土）から７月４日（日）までの９日
    間、英国外務省、貿易産業省関係者と懇談、原子力発電所等の視察および
    英国原子力産業会議年次大会への出席のため、英国へ海外出張する旨説明
    がなされ、了承された。